

FORMULARZ INTERPELACJI/ZAPYTANIA*

Złożona/e w dniu: 1 czerwca 2020r.

przez Radną/Radnego: Beata Kulczycka

w sprawie: wspierania przez Instytucję Zarządzającą planów inwestycyjnych w tym termomodernizacyjnych podmiotów leczniczych w województwie lubuskim.

W P L Y N Ę Ł O
URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO
Biuro Sejmiku

01-06-2020

Nr rej. 425 ilość zał.

Podpis *fer*

Treść interpelacji/zapytania:

Mając na uwadze olbrzymie potrzeby jednostek ochrony zdrowia patrz szpitali powiatowych i wojewódzkich w zakresie m.in. poprawy termoizolacyjności obiektów jak również modernizacji oświetlenia, przebudowy systemów instalacji odnawialnych źródeł energii w modernizowanych energetycznie budynkach itp.

czego wyrazem były złożone do konkursu RPLB .03.02.01-IZ.00-08-K01/17 projekty 7 (siedmiu) szpitali (ich organów założycielskich) na łączną kwotę dofinansowania 58 512 674,09 PLN, z czego jeden projekt Beneficjenta jakim jest: Wielospecjalistyczny Szpital Wojewódzki w Gorzowie Wlkp. nie przeszedł oceny formalnej a tylko jeden z projektów patrz: Powiat Krośnieński: *Termomodernizacja Budynku Szpitala w Gubinie „Blok A”* otrzymał dofinansowanie na mocy decyzji z dnia 17 marca 2020r.,

wnoszę o udzielenie informacji w przedmiocie dalszych planów Instytucji Zarządzającej w zakresie sprostania ww uzasadnionym i pilnym potrzebom szpitali odnośnie pomocy finansowej z RPO oferowanej w ramach m.in. takich dedykowanych na ten cel konkursów. Potrzeby w zakresie termomodernizacji liczą się szczególnie ponieważ w obecnym stanie permanentnego zagrożenia epidemicznego szpitali nie stać na samodzielne wyzwania inwestycyjne, bez dofinansowania zewnętrznego ponieważ przekracza to realne możliwości wydatkowania środków z budżetów własnych bądź ich organów założycielskich.

Proszę o informacje: czy dla ww jednostek ochrony zdrowia planuje się uruchomienie trybu pozakonkursowego z puli środków 3.2.5 RPO, oczywiście bez wartościowania tych potrzeb ze względu na status szpitali i ich organów założycielskich, co z zasady byłoby dyskryminujące dla szpitali o niższym stopniu np. zabezpieczenia szpitalnego. Ponadto kryteria oceny wniosków w konkursowym trybie 3.2.5. ze względu na charakterystykę projektów termomodernizacyjnych obiektów szpitalnych obniżają ich konkurencyjność względem pozostałych obiektów użyteczności publicznej, dlatego tryb pozakonkursowy jest tu w pełni wskazany i uzasadniony.

Z uwagi na „duże” potrzeby finansowe takich jednostek jak Wielospecjalistyczny Szpital Wojewódzki w Gorzowie Wlkp. (25 228765,18 PLN) w zakresie potrzeb inwestycyjnych/termomodernizacyjnych, proszę o udzielenie informacji: czy szpital bądź jego organ założycielski aktywnie uczestniczy w konkursach krajowych na pozyskanie zewnętrznych źródeł finansowana dla owej ważnej, strategicznej/ponadregionalnej inwestycji np. w NFOŚiGW lub z innych dostępnych źródeł krajowych i zagranicznych.

Krzysztof Zetser

(podpis)

*skreślić niewłaściwe

Zielona Góra, 25 czerwca 2020 r.

DFR.III.0003.6.2020

Pani
Beata Kulczycka
Radna Województwa Lubuskiego

W odpowiedzi na Pani interpelację, złożoną w dniu 1 czerwca 2020r. do Biura Sejmiku w sprawie wspierania przez Instytucję Zarządzającą planów inwestycyjnych w tym termomodernizacyjnych podmiotów leczniczych w województwie lubuskim, poniżej przekazuje informacje w przedmiotowej sprawie.

W dniu 17 marca 2020 r. Zarząd Województwa Lubuskiego podjął – w formie Uchwały – decyzję o dofinansowaniu kolejnych 12 projektów w ramach konkursu Nr RPLB.03.02.01-IZ.00-08-K01/17.

Wśród projektów, które zostały dofinansowane znalazły się dwa projekty termomodernizacji szpitali:

1. „Termomodernizacja Budynku Szpitala w Gubinie „Blok A””.
2. „Termomodernizacja obiektów Szpitala w Ciborzu”.

Wcześniej w ramach tego konkursu wsparcie uzyskał projekt pn. „Termomodernizacja Budynku Szpitala w Krośnie Odrzańskim”.

W konkursie Nr RPLB.03.02.01-IZ.00-08-K01/15 wsparcie uzyskał projekt pn. „Termomodernizacja budynków 2, 3, 4 oraz 23 Lubuskiego Szpitala Specjalistycznego Pulmonologiczno-Kardiologicznego w Torzymiu sp. z o.o. z przeznaczeniem na oddziały szpitalne, izbę przyjęć i pracownie diagnostyczne -II etap”.

Szpitalne z sukcesem ubiegały się o środki w działaniu dotyczącym kogeneracji.

W ramach konkursu nr RPLB.03.04.00-IZ.00-08-K01/18 dofinansowanie uzyskał projekt Szpitala na Wyspie Sp. z o.o. na projekt pn. „Zmiany konwencjonalnego zasilania w ciepło i energię elektryczną na jednostkę kogeneracyjną, z wykorzystaniem innowacyjnego sposobu sterowania przy dynamicznie zmiennym poborze energii elektrycznej”.

W ramach konkursu Nr RPLB.03.04.00-IZ.00-08-K01/19 dofinansowanie uzyskał Wielospecjalistyczny Szpital Wojewódzki w Gorzowie Wlkp. Sp. z o.o. na realizację projektu

pn. „Zmiana konwencjonalnego zasilania w ciepło i energię elektryczną na jednostkę pracującą w wysokosprawnej kogeneracji – trigeneracji z wykorzystaniem innowacyjnych sposobów sterowania zwiększającej bezpieczeństwo w ciągłości zasilania w energię elektryczną oraz ciepłą Szpitala”.

Dostrzegając potrzeby szpitali Zarząd Województwa Lubuskiego wynegocjował z Komisją Europejską możliwość realizacji projektów w ramach działania 3.2.1 Efektywność energetyczna – projekty realizowane poza formułą ZIT w formule pozakonkursowej.

Z powyższego trybu skorzystał Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, który uzyskał dofinansowanie na realizację projektu pn. „Termomodernizacja obiektów i sieci Szpitala Uniwersyteckiego im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Sp. z o. o.”

Możliwe jest zidentyfikowanie kolejnych projektów w ramach trybu pozakonkursowego.

Nie posiadamy informacji o aktywności pozyskiwania środków przez Szpital Wojewódzki w Gorzowie Wielkopolskim ze środków krajowych.

Z poważaniem
z up. Marszałka Województwa



Marek Kamiński

Dyrektor Departamentu
Departament Programów
Regionalnych